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Themeluar në vitin 2000 MIGOBLIND Center është lider në tregun shqiptar të prodhimit 
të dyerve të blinduara.

Qëllimi i kompanisë që nga krijimi ka qenë realizimi i produkteve 
gjithmonë e me inovative, bashkimi i sigurisë dhe design në një gamë të 
gjerë modelesh të pershtatshme për çdo arredim dhe të personalizueshme 
sipas dëshirës.

Duke marrë të mirëqenë sigurinë tuaj, çdo ditë transformojmë konceptin e derës së 
blinduar, nga element funksional në kompletim arredimi, nga ndarje me botën e 
jashtme në simbol stili dhe personaliteti.

MIGOBLIND Center ofron një gamë të gjerë produktesh në sektorin e sigurisë:

  Dyer të blinduara një dhe dy kanate

  Dyer të blinduara kundër zjarrit

  Dyer industriale për kapanone dhe facilitete të ndryshme prodhimi

  Dyer metalike për kantina dhe bodrume

  Dyer kundër zjarrit

  Dritare metalike

  Punime të ndryshme metalike

Duke mbyllur të gjithë proceset e prodhimit “in house” në një sipërfaqe totale prej 
3500 m2, nga të cilat 2300 m2 facilitet prodhimi, 400 m2 show-room dhe 600 m2 
administratë MIGOBLIND Center garanton produkte shumë cilësore. Këto procese 
fillojnë me design të pamjes së jashtme të derës, vazhdojnë me matjet në ambjetet 
tuaja, përgatitjen e skedave teknike, ndërtimin e konstruktit të sigurisë sipas nevojës 
dhe kërkesës, përzgjedhjes së aksesorëve të çertifikuar nga BE me cilësinë më të mirë, 
transportit dhe montimit pranë ambjeteve tuaja. Kjo realizohet nga stafi prodhimit me 
ndihmën dhe kujdesin e stafit të administratës dhe finalizohet nga ekipet e transportit 
dhe montimit.
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Garancia është një nga pikat e forta të MIGOBLIND Center. Kushtet e garancisë 
që ofron kompania janë të pakrahasueshme me çdo ofrues tjetër në Shqipëri. Kjo 
është zgjedhja e MIGOBLIND Center për të qenë me pranë klienteve dhe nevojave 
të tyre gjatë të gjithë kohës dhe jo vetëm në momentin e shitjes. Siguria që zotëron 

të krijimit.

MIGOBLIND Center ka investuar gjithmonë burime të konsiderueshme në pajisjet e 
prodhimit, gjë që i ka mundësuar të jetë kompania me teknologjinë më të përparuar 
europiane në sektorin e prodhimit të dyreve të blinduara në Shqipëri. Nëpërmjet 
teknologjisë që përdor, MIGOBLIND Center ka aftësinë të prodhojë porosi deri 5700 
dyer të blinduara në vit, 720 dyer për kapanone në vit, 5600 dyer kundër zjarrit në 
vit, 1100 dritare metalike në vit por jo vetëm…. Përzgjedhja e makinerive është bërë 
me shumë kujdes nga kompania në mënyrë që të jetë shumë konkururese edhe në 
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M u n d ë s i a  e  z g j e d h j e s  s ë  p a n e l e v e  s i p a s  m o d e l e v e  n ë  k a t a l o g 

MIGO-EXTRA
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Antiskedë Fshesë

Guarnicion 
dhe fashaturë

Sy magjik

Kunj fiks

Dorezë Gold

DeviatorBravë

Hapje e kufizuarDorezë AD6078

Bravë AB4001Bravë AB4010

Mentesha
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Kunj fiks

Hapje e kufizuar

Deviator

Deviator

Panel 
me veshje
laminat

Menteshë e 
rregjistrueshme

Kundër kasa

Kasa

Bravë me sekret 
të ndryshueshëm 

Kornizë druri

Piston vertikal
Përforcues horizontal

Përforcues vertikal

Sy magjik

SKEDA TEKNIKE DEX1001
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Listelë 
mbyllëse

Guarnicion 1

Antiskedë

Kundër kasë

Kasë

Kundër kasë

Kunj fiks

Menteshë

Panel druri

Dorezë

Guarnicion 1

Guarnicion 2Kunj sigurie

Kundër kasë

Fshesë

Guarnicion

Guarnicion 2

Veshje anesore
e murit
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M u n d ë s i a  e  z g j e d h j e s  s ë  p a n e l e v e  s i p a s  m o d e l e v e  n ë  k a t a l o g 

MIGO-STANDARD
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Antiskedë Fshesë

Guarnicion 
dhe fashaturë

Sy magjik

Kunj fiks

Dorezë Broze

DeviatorBravë

Hapje e kufizuarDorezë AD6078

Bravë AB4001Bravë AB4010

Mentesha
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Kunj fiks

Hapje e kufizuar

Deviator

Panel 
me veshje
laminat

Menteshë e 
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Kundër kasa

Kasa
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Deviator

Panel druri

Dorezë

Pambuk mineral
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Kundër kasë

Kunj fiks

Menteshë

Guarnicion

Kunj sigurie
Kundër kasë

Fshesë
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MIGO-PREMIUM
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Antiskedë Fshesë

Guarnicion 
dhe fashaturë
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Kunj fiks

Deviator

Panel 
me veshje
laminat

Menteshë e 
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SKEDA TEKNIKE DPR1201
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Guarnicion

Antiskedë

Kundër kasëKasë

Kundër kasë
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Dorezë
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DERA DY KANATE
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Antiskedë Fshesë
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Skeda teknike: © copyright MIGOBLIND 2017



18

Kunj fiks

Kunj sigurie

Deviator

Panel 
me veshje
laminat

Menteshë e 
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Kundër kasa
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Deviator

Panel druri

Dorezë

Pambuk mineral

Fshesë

Kasë

Kundër kasë

Kunj fiks

Menteshë

Kasë
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Konstrukt

Menteshë e regjistrueshme

DERA E BLINDUAR KUNDËR ZJARRIT

Bravë

Bravë për derë antizjarr

Dorezë

Dorezë e jashtme

Konstrukt

Fshesë

Konstrukt

Piston per vetëmbyllje

Konstrukt

Piston per vetëmbyllje

Konstrukt

Piston per vetëmbyllje
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Dorezë antipanik

Bravë kundrazjarrit Guarnicion termik

Menteshë

PRERJE NGA SIPËR

PAMJE BALLORE PRERJE ANËSORE

Dorezë antipanik

Pambuk mineral
(termoizolues)

Panel gipsi

KasëGuarnicion

Deviator

SKEDA TEKNIKE DBZ1401

Skeda teknike: © copyright MIGOBLIND 2017



22

DERA KUNDËR ZJARRIT

Konstrukt

Dorezë

Konstrukt

Konstrukt

Konstrukt

Konstrukt

Bravë

Konstrukt

Konstrukt

Konstrukt

Menteshë e regjistrueshme

Dorezë e jashtme

Menteshë me vetëmbyllje

Menteshë me vetëmbyllje

Strukturë kase

Fshesë

Bravë për derë antizjarr

Menteshë me vetëmbyllje

Strukturë kase

Menteshë e regjistrueshme
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Dorezë antipanik

Bravë kundrazjarrit Guarnicion termik

Menteshë

Pambuk mineral
(termoizolues)
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Guarnicion

Guarnicion termik

Panel gipsi
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PRERJE NGA SIPËR

PAMJE BALLORE PRERJE ANËSORE

SKEDA TEKNIKE DZ1501
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DERA METALIKE

Konstrukt

Dorezë

Konstrukt

Konstrukt

Konstrukt

Konstrukt

Bravë

Konstrukt

Konstrukt

Konstrukt

Menteshë e regjistrueshme

Dorezë e jashtme

Menteshë me vetëmbyllje

Menteshë me vetëmbyllje

Strukturë kase

Fshesë

AB4016 / AC5003

Menteshë me vetëmbyllje

Strukturë kase

Menteshë e regjistrueshme
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PRERJE NGA SIPËR

PAMJE BALLORE PRERJE ANËSORE

Pambuk mineral

Guarnicion

Panel gipsi

Termoizolim

Kasë

Guarnicion termik

Bravë kundrazjarrit Guarnicion termik

Menteshë

SKEDA TEKNIKE DRM1701
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DERA INDUSTRIALE

Aksesor

ADI2402

Aksesor

ADI2406

Aksesor

ADI24015

Aksesor

ADI2407

Aksesor

ADI2403

Aksesor

ADI2401

Aksesor

ADI2404
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PRERJE NGA SIPËR

PRERJE NGA SIPËR

PAMJE BALLORE PRERJE ANËSORE

PAMJE BALLORE PRERJE ANËSORE

SKEDA TEKNIKE DM1801
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DRITARE METALIKE
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Profil i njëjtë për 
kasën dhe krahun mbajtës

Mundësi montimi
i xhamave
me spesor të trashë

Guarnicion xhami hermetik
me cepa të temperuar

Guarnicion xhami hermetik
me cepa të temperuar kundër ujit-ajrit-erës

Suporti i sipërm

Xhami

Ana e jashtme

Hekur Sigurie

Fiksimi i aksit të hekurit

Vidë e veçantë bllokuese xhami

Bllokues xhami për 
rritjen e rezistencës

Dritaret metalike

Nëse jeni duke kërkuar një stil unik për dritaren tuaj, ju mund të konsideroni dritaret me kasa çeliku. Ato 
mund të hapen nga jashtë, ndryshe nga modeli tradicional që rrëshket lart dhe poshtë. Dritaret me kasa 
çeliku janë përdorur në ndërtesa për shekuj. Këto modele mund të sjellin shumë përfitime për një shtëpi 
gjë që shpjegon pse vilat në më të shumtën e rasteve ndërtohen me to. Dy nga përfitimet kryesore të 
dritareve me kasë metalike jane: rritja e efikasitetit e energjisë, dhe ulja totale e zhurmave të ambjetit të 
jashtëm.

Dritaret me kasë çeliku janë ndër më elastiket që ju mund të blini. Ju mund të mbështeteni tek rezistenca e 
çelikut në kohë të pafundme. Për shumë shtëpi të vjetra, dritare me kasë çeliku do të mbajnë edhe kur 
pjesa tjetër e shtëpisë është copëtuar. Me disa mirëmbajtjes të vogla, çeliku që mund të duket i vjetër dhe 
në gjendje të keqe shumë shpejt dhe lehtë mund të rikthehet dhe të duket si i ri. Njëherë i montuar dhe i 
fiksuar është jashtëzakonisht e vështirë për t’u thyer apo demtuar. Kjo e bën dritaren me kasë çeliku një 
zgjedhje e perfekte për sigurinë në shtëpi. Dritaret me kasë çeliku mund të lyhen ndryshe nga alumini. 
Nëse keni dëshirë një ngjyrë të ndryshme për dritare tuaj kjo arrihet shumë lehtë nëpërmjet lyerjes. Lyerja 
gjithashtu ndihmon për të mbrojtur kasën e çelikut nga ndryshku dhe korrozioni.

SKEDA TEKNIKE DM1801

Skeda teknike: © copyright MIGOBLIND 2017



30

AB4001 AB4002 AB4003

AB4020AB4010 AB4016

AB4008

Bravë elektrikeAB4009 AB4015

AB4028

BRAVA

AB4004
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ÇELËSA - DOREZA

AC5007 AC5008 AC5009

AC5012 AC5014AC5029

AD6044 AD6045

AD6047 AD6078

AD6079

AD6105
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Hapje e kufizuar Menteshë Menteshë

Menteshë Menteshë e fshehtë Menteshë e 
kromuar

Menteshë e 
kromuar mat

Sy magjik me 
kamera

Sy magjik me ekran 
të brendshëm

KONSTRUKTE
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KANGJELLA METALIKE
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Adresa: Autostrada Durrës – Tiranë km 5,

Lokaliteti Xhafzotaj

Mob: +355 67 20 62 464, +355 67 20 85 253

e-mail: info@migoblind.com

www.migoblind.com


